
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°156 f FORTALEZA, 20 DE AGOSTO  

• 	OUTROS 

ESTADODOCEMtÁPRETURAMUNICIPALDERATUPJTÉEXTRÀTODOINSTRUMENTOCONTP.ATUALIIISPENSADELICITAÇÃO 
N°3007.0112024 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL torna 
público o extrato do Contrato n°3107.0112024, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N°3007.0112024: UNIDADES ADMINISTRATIVAS: 
SECRETARIA MUNICJPALDE EDUCACAO E SECRETARIADO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL, OBJETO: EXECUÇAO 
DO PROJETO CIDADE EMPREENDEDORA TEM POR OBJETO TRANSFORMAR O MUNICÍPIO POR MEIO DO DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL LOCAL, DA MELHORIA Do AMBIENTE DE NEGOCIO, DO FOMENTO AO EMPREENDEDORISMO E DA PROMOÇÃO 
DO COMPETiTIVIDADE EMPRESARIAL, TUDO CONFORME PROPOSTA DE PARCERIA EM ANEXO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
da data de assinatura do contrato (3111212024) ATE 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme lei. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0702.12.361.1201.2.019 - 0901,08.244.0807.2.036 - FONTES: 1540000000 - 1500100100 -1500000000. ELEMENTO DE DESPESA N°33.9039.09 
CONTRATADA: SEBRAE CE - SERVICO DE APAS MIC EFE EMP DO EST DO CEARA SEBRAE CL (SEBRAE) - CNPJ n. 07j2t4947Il01.. 
01. ASSINAM PELAS CONTRATADA: JOAQUIM CARTAXO FILHO - Diretor Superintendente do SEBRAE/CE E ALCI 
JUNIOR. Diretor Técnico do SEERAE/CE. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO ANTÔNIO SOUSA BEZERRA. VAI56Rg(V202.266,60 

e \ (duzentos e dois mil cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos), sendo 11$ 152.266,60 (cento e cinquenta e dois m il ze$osas.eJIJri « 
seis reais e sessenta centavos) a ser pago ao CONTRATADO via bancário para o SEBRAE/CE referente a SECRETA1IAÇ1UNTCWAL7t y 
EDUCACAO, e 115 50.000,00 (cinquenta mil reais), a ser pago no CONTRATADO via bancário para o SEBRAE/CE refer cai fr aECttÍ*ïSçIRO 73 
DESENVOLVIMENTUECONÔMJCOE SOCIAL. 	 FOLHA H 1: Jti.. 

l 	
. Z 

kU- 
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU EXTRATO DE CONTRATAÇÃO D*Dà 	 ° o 00002.2024080710002-27 - Objeto; CONTRATAÇÃO DAATRAÇÃO ARTISTICA "BANDA ZÊ CANTOR" VISANDO AAPflNTAOtE 
SIIOW MUSICAL, POR OCASIÃO DAS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS AOS 128 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLë41)ES(ADQ$ - 
POMPEU, A SER REALIZADO DIA 02 DE SETEMBRO DE 2024. Fundamento Legal: Art. 74,11 da Lei n° 14.133 de 01/04/7» . 
de Inezigibilidade Eletrônica em 16 de agosto de 2024. ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ. ORDENADOR DE DESPESAS. Prop 
GRAVACOES,PARTICIPACOES E ENTRETENIMENTOS LTDA(ZE CANTOR. CNPJ/MF N°43.915.507/0001-88. Valor Global: RS 120.000,00 
(cento e vinte mil reais). 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0512024-PERP. 
A Comissão Permanente de Contratação do município de Araripe torna público que se encontra á disposição dos interessados, a licitação na modalidade 
pregão eletrônico N° 05/2024-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço visando fatora e eventual 
aquisição de material de expediente destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do município de Araripe. Sendo o cadastramento das 
propostas a partir de 2110812024até 0410912024 às 08:00Imo Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil. BLL Compras 
(https://bllcompras.com/) . Abertura das propostas: 0410912024 às 08h10 e a fase de disputa de lance no dm0410912024 às 10:00h (horário de Brasília). 
O edital na íntegra, em meio eletrônico, encontra-se à disposição dos interessados para consulta: na BLL Compras(nvw.bl1çoinyras.corn), no Portal de 
Licitações dos Municípios do TCE/CE (htrns://munieinins-lieitacoesjce.ce.qov.bil), e no site do Município (h ps:/w'xw.araripe.ce.gov.hr/site;). Maiores 
informações: (licitacaof2t -ararioe.ce.eov.br). Araripe/CE, 19 de agosto de 2024. Vaaessa Carlos Martins, Agente de Contratação. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N' 04/2024-PERP. A 

FSC 

	

	Comissão Permanente de Contratação do município de Araripe toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade pregão 
eletrônico N° 0412024-FERE, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a seleção da melhor proposta pua registro de preço, visando futuras e eventuais 

MISTO 

	

	contratações de serviços de agenciamento do viagem com fornecimento de passagens aéreas e tcn -cstres, além da hospedagens, destinados a atender as 
necessidades de diversas secretarias do município de Araripe-CE. Sendo o cadaslraincnto das propostas a partir de 2110812024até 0210912024 às 08:00bno 

,nns 	Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras (htlps://bllcompras.coml). Abertura das propostas: 02/0912024 
SC'G1C31 	às 08h10 e a fase de disputa de lance no dia 0210912024 às 09:00h (horário de Brasilia). O edital na integra, cm meio eletrônico, encontra-se à disposição dos 

interessados para consulta na BLL Compras ( w'a hllLomnns Lom) no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (bttpl'l pçipmshc:ncne% ter 
ce,gov.hrt), elo site do Município (htuis.//\v%w.arariyc.cc.eov.br/sitc/) . Maiores informações: Qieitaoaot±ararine.cc.ovi,r). Araripe/CE, 19 de agosto de 
2024. Claudio Ferreira dos Santos, Agente de Contratação. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DEIIATURITÉAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N'130tL0t/2024-SRP A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de BatõritélCE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento 
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o o' 1308.0112024-SR1', 
critério de julgamento menor preço por lote, que será realizado no dia 03 de SETEMBRO de 2024, às 09h, no portal: https://novobbmnet.com . 
br/ com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
MEDICO, PARAATENDERASDEMANDAS DASECRETARIADASAÚDE DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE,o qual se encontra na íntegra 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa Cicero Segundo da Costa, S/N, Centro, Rnturité/CE, no horário de 08k às 
12h, site do Tribunal de Contas do Estado https:/Ilicitacocs.tce.ce.gov.br/ OU PELO O Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https:// 
www.gov.br/pacp/pt-br  e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-munielplos/  e https://www.haturite.ce.gov.hr/licitacao . 
pbp. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

.,crannnnrr.nÁ nnrrrrmrrn sanrNTrrrn.T nrsnalrmn7 nrrr a 

MUNICIPAL DE AIINEIROZ/CE, O AGENTE DE CONTRATAÇÃO NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES EM ATENDIMENTO AO §3° DO ART. 
75 DA LEI N° 14.33312021, TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE REALIZOU O ENCERRAMENTO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.08.02,01 PARA SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINE DE DADOS COM ACESSO À INTERNET - 
POR BANDA DE 10 MBPS, POR MEIO DA INFRAESTRUTURA (CDC) DA CONTRATADA PARA USO ADMINISTRATIVO, PROJETOS 
SOCIAIS OU DE INTERESSE E CONVENIÊNCIA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DE ARNEIROVCE, EM DIA 
16 DE AGOSTO DE 2024 Às 13:00148, CONFORME EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. CONSTATOU-SE O NÃO - 
COMPARECIMENTO DE NENHUM LICITANTE OU PROPOSTA REFERENTE AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, DECLARA-SE 
O PROCEDIMENTO EM EPÍGRAFE DESERTO. ARNEIROZ/CE, 16 DE AGOSTO DE 2024 FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, 
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico 
que será realizada no dia 02 de SETEMBRO de 21124 às lOh:Otlmio (horário de Brasília) no portal Iittns://novobhmnnt.com .hrt conforme especificado no 
Edital N° 003120241SME-PE. com  o seguinte objeto: Registro de Preços Visando a Futura e Eventual Aquisição de Material Permanente destinado 
a Atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude do Município de Paramoti/CE. O Edital também se encontra na 
íntegra na Sede da Comissão de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti-- Ceará, CEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 13:00h site do ww.tce. 
ce.gov.br/licitaçôes  e https://www.paramoti.ce.gov.brt  RAFAEL SANTOS DANTAS - Pregoeiro. Paramoti, 19 de agosto de 2024. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipneiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através da Secretaria da 
Secretaria de Assistência Social e Trabalho, Adjudicada e Homologada o Pregão Eletrônico N' 015.24-PE-FMS, Objeto: Registro de Preços visando a 
Astutas e eventuais aquisições de kits natalidades para doações de beneticios eventuais para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e 
Trabalho do Município de Ipueiras. CE. Para a empresa Ama Comercio e Servicos LIDA, CNPJ: 51.689.269/0001-68, com o valor global de R$ 46.115,00 
(quarenta e seis mil cento e quinze reais). Ipueiras/CE, Valdirenc Mourão Chaves Vasconcelos, Secretaria de Assistência Social e Trabalho. 


